
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030500134

134

Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021

Contratada: BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ: 00.000.000/0001-91. Objeto: Contratação de
instituição financeira, autorizada pelo Banco Central do Brasil, com exclusividade para
operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha
salarial e outras indenizações, aos empregados públicos, estagiários e outros, doravante
denominados beneficiários Conselho Regional de Odontologia do Mato Grosso. Valor global
estimado: R$ 991,95. Vigência: 03/03/2021 A 02/03/2026. Fundamento legal: Dispensa de
Licitação nº 17/2021

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 7129/2020 - CONTRATO N° 013/2020 - O objeto do presente instrumento é
a contratação de serviços continuados de Banda Larga Fixa para ponto de acesso à
Internet, via Fibra Ótica, e Telefone Fixo para a Delegacia Regional de Uberaba, pelo
período de 12 meses. Contratada: ALGAR TELECOM S/A. CNPJ n° 71.208.516/0001-74. Valor
total: R$ 1.843,20.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 315/2020 - Objeto: prestação de serviços de assessoria de imprensa.
Contratada: Apex Comunicação Estratégica Ltda. Acréscimo de serviços conforme disposto
no artigo 65, inciso I alínea "b" e § 1º da Lei 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO N° 5/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 08/2021. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTO LO G I A
DE SERGIPE - CRO/SE - CNPJ 13.083.431/0001-00. Contratada: SISEEL SISTEMA DE
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA ME - CNPJ 32.887.069/0001-75. Objeto: Contratação de
empresa para realização de manutenção preventiva e corretiva sem peças, junto ao
Sistema de cftv instalado no cro/se. Valor Contratado: R$ 550,00. Vigência: De 24.02.2021
a 24.02.2022. Classificação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.023. Aracaju/SE,
23.02.2021. ANDERSON LESSA SIQUEIRA - Presidente do CRO/SE.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região MS. CONTRATADA: Kelly
Diangra Araujo Oliveira Iori. CNPJ 21.672.154/0001-08 OBJETO: Prestação de serviços de
moto entrega. PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2018, conforme as disposições
do artigo 24, inciso II, da lei nº 8.666/93 RECURSOS: 6.2.2.1.1.01.04.03.009.007 - Fretes e
Transportes de Encomendas - R$ 5.000,00 (cinco mil reais). VALOR GLOBAL PREVISTO: R$
2.729,56 (dois mil setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos). VIGÊNCIA:
12 meses, com inicio em 26/02/2021 e término em 25/02/2022. FORO: Comarca de Campo
Grande/MS. ASSINAM: pelo contratante: Marilene Kovalski e pela contratada: Kelly Diangra
Araujo Oliveira Iori.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 14ª REGIÃO - CRP14/MS,
no uso de suas atribuições legais, torna público que o comprovante individual de inscrição
com o local de prova e demais informações aos candidatos sobre a aplicação das provas do
concurso público, no próximo dia 07/03/2021, estão disponíveis para consulta no endereço
eletrônico www.quadrix.org.br. O candidato somente poderá realizar a prova no local
designado na consulta individual, disponível no endereço eletrônico
https://concursos.quadrix.org.br

MARILENE KOVALSKI
Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato N°. 02.2021; Contratante: Conselho Regional de Psicologia 03; Contratado: IGOR
LEONARDO PINTO DOS SANTOS; Objeto: contratação de profissional para consultoria e
capacitação em biossegurança que envolva prevenção e minimização dos riscos
relacionados ao COVID-19, para a sede e subsedes do CRP-03, Feira de Santana e Vitória
da Conquista.. Espécie: Dispensa de Licitação N°. 03/2021; Fundamento Legal: art. 24,
inciso II, da lei n°. 8.666/93, alterado pelo Decreto nº. 9.412/2018; Dotação Orçamentária
n° 6.2.2.1.1.01.04.03.004.001 - Serviço de Assessoria e Consultoria; Preço: R$ 2.260,00
(dois mil, duzentos e sessenta reais); Vigência: 90 (noventa) dias, contados a partir da data
da assinatura desse contrato; Autorização: Renan Vieira de Santana Rocha, presidente do
CRP 03.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de salas para a Subsede de Uberlândia. Partes: Conselho Regional de
Psicologia-4ª Região (MG) e Fábio Augusto Zorzi Zordan - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de
Licitação PAS 052/18 - Objeto aditado: Vigência: 17/05/2021 à 16/05/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação dos serviços de Conservação e Limpeza para a Subsede Sul em Pouso
Alegre. Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Minas Gerais
Administração de Condomínios e Serviços Ltda - Fund: artigo 24, V da Lei 8.666/93 -
Dispensa de Licitação - PAS nº 021/2019 - objeto aditado: Vigência: 25/03/2021 a
24/03/2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista a regularidade dos atos procedimentais, bem como parecer
favorável da Assessoria Jurídica, HOMOLOGO, nesta data, a adjudicação do Pregão
Eletrônico nº 0010/2020, proveniente do processo administrativo nº 0065/2020.
Licitante vencedor: VOAR TURISMO EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº
26.585.506/0001-01. Proposta de Preço: Taxa RAV de R$ 0,01 (um centavo).

ANA LUIZA DE SOUZA CASTRO
Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª REGIÃO, usando das atribuições
legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei n.º 5.766, de 20 de dezembro de 1971
resolve: I. Acolher no procedimento Processo Licitatório na modalidade - PR EG ÃO
ELETRÔNICO 002/2021, do tipo MENOR VALOR POR ITEM (LOTE), objetivando a
contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática (servidor de rede,
licença, rack e nobreaks), adjudicação feita pelo Pregoeiro da Licitação. II. Homologar o
presente certame, na modalidade Pregão Eletrônico 002/2021 - Tipo Menor Valor por Item
(Lote), para todos os efeitos previstos em lei; III. Autorizar à decisão do Pregoeiro da
Licitação, para contratação das empresas: VIA NOVITÁ LTDA, CNPJ n.º 04.447.180/0001-05,
a empresa será contratada por ter oferecido o menor preço global pelo Lote 01 - valor R$
35.100,00 (Trinta e cinco mil e cem reais); BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ n.º 11.195.926/0001-04, a empresa será contratada por ter oferecido o menor preço
global pelo Lote 02 - valor R$ 2.890,00 (Dois mil oitocentos e noventa reais), Lote 03 - valor
R$ 8.290,00 (Oito mil duzentos e noventa reais); ARCANJO TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n.º 04.505.760/0001-01, a empresa será contratada por ter
oferecido o menor preço global pelo Lote 04 - valor R$ 731,00 (Setecentos e trinta e um
reais). Tudo de acordo com as disposições contidas na Lei n.º 10.520, de 17 de julho de
2002 e, subsidiariamente, pela Lei n.º 8.666/93.

Curitiba, 2 de março de 2021.
PSICÓLOGA CÉLIA MAZZA DE SOUZA CRP-08/02052

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 006/2020, Contrato N.º 006/2020
ADITIVO 001/ 2021. CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO - CRQ I, CNPJ.
11.674.751/0001-00, CONTRATANTE - CB CONSULTORIA E GESTÃO LTDA-ME, CNPJ nº
12.718.972/0001-03-CONTRATATADA. Objeto: Aditivo ao contrato 006/2020 Em razão de
reajustamento do equilíbrio financeiro do contrato aditiva-se ao valor original o valor
mensal de R$ 406,00 (quatrocentos e seis reais) até a validade do contrato. Permanecem
inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original, declarando-se nesta
oportunidade a ratificação das mesmas. Conselho Regional de Química - Recife/PE, 01 de
fevereiro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 11° REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Conselho Regional de Química do Maranhão-CRQ 11ª torna público que
decide suspender o certame referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2021, Proc. Adm.
0062/2021-CRQ11, Licitação Tipo menor preço por ITEM, objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de veículos para atender as necessidades do serviço de
fiscalização da Autarquia para revisão e retificação do Termo de Referência e Edital. A nova
data de abertura será divulgada na forma da Lei. Informações estarão disponíveis no sítio
do comprasnet (www.gov.br/compras), site: crq11.org.br, mural de Licitações do CRQ11ª e
pelo e-mail crq11@crq11.org.

JOSÉ SÁ DE ALENCAR JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE GOIAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS QUE COMPORÃO O CONSELHO REGIONAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE GOIÁS - CORE-GO - TRIÊNIO 2021/2024

O Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere, com sede na Av.
Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-001, faz saber que realizará eleição
pelo voto direto para composição dos 09 (nove) membros do Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado de Goiás - Core-GO, para o triênio 2021/2024, no dia
13 (treze) de abril de 2021, das 09h às 17h. Poderão se candidatar e exercer o direito de
voto os representantes comerciais que estiverem, desde 02 (dois) anos antes do pleito,
registrados no Core-GO, quites com as anuidades e/ou em dia com seus parcelamentos ou
vencimentos quadrimestrais e que atendam, também, às demais exigências previstas no
Regulamento Eleitoral. A pessoa jurídica será representada no pleito pelo seu respectivo
responsável técnico, o qual deverá possuir registro no Core-GO, como pessoa natural e, de
igual forma, preencher as condições previstas no Regulamento Eleitoral, para fins de
candidatura ou direito ao voto. As normas para inscrição de chapas e realização do
processo eleitoral se encontram previstas no Regulamento Eleitoral, disponível nos sites do
Confere: www.confere.org.br e do Core-GO: www.core-go.org.br, e no local de votação
abaixo informado, aonde, se encontram, também, disponíveis: Requerimento de Registro
de Chapa, Ficha de Qualificação e Declaração de Aquiescência dos candidatos, que deverão
ser apresentados. O Requerimento de Registro de Chapa com a documentação dos seus
componentes, conforme exigido no Regulamento Eleitoral, deverá ser dirigido ao
Presidente da Comissão Eleitoral e protocolizado na sede do Conselho Federal dos
Representantes Comerciais, na Av. Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-
001, admitindo-se a remessa via postal, com Aviso de Recebimento - AR, ou Sedex-10.
Prazo para inscrição de chapas e entrega de documentação: O prazo para registro de chapa
e entrega de documentação de candidatos será de 15 (quinze) dias corridos, a contar do
primeiro dia útil subsequente à publicação do presente Edital, no horário das 9h às 15h.
Prazo para impugnação de chapa: 05 (cinco) dias corridos após a publicação das chapas
inscritas. Posse: A posse dos conselheiros eleitos ocorrerá após a homologação do
resultado final pelo Confere. Local de Votação: Sede do Core-GO: Rua 104, n.º 672 - Setor
Sul. Goiânia - GO. Tel. (62) 3086-9501 / 3281-7788 / 3086-9515.

Rio de Janeiro, 25 de fevereiro de 2021.
JOSÉ ALCIDES DOS SANTOS

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PARTES: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, CNPJ nº 61.600.839/0001-55 e
CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO -
CORE-SP, CNPJ nº 60.746.179/0001-52. OBJETO: Segundo Termo Aditivo a prorrogação da
vigência de cooperação recíproca entre as partes, visando o desenvolvimento de atividades
para promoção da integração ao mercado de trabalho, de acordo com a Constituição
Federal (Art. 203, Inciso III e Art. 214, Inciso IV), através de operacionalização de programas
de Estágio de Estudantes, com fundamento nos artigos 24, XIII I c/c 57, II da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 27 de fevereiro de 2021 a 26 de fevereiro de 2022; DO VALOR: A
Contratante efetuará, mensalmente, ao CIEE, uma contribuição de R$ 59,49 (cinquenta e
nove reais e quarenta e nove centavos) por estudante / mês. O valor total estimado para
o período de vigência do presente Termo Aditivo será de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos
reais).São Paulo, 04 de março de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
BANCOS
Destacar

BANCOS
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-05T01:58:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




